
 

Sapienza Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Medico   

Chirurgiche e di Medicina Traslazionale 

Via Giorgio Nicola Papanicolau, s.n.c.   -   00189   Roma 

Tel. (+39) 06.4969.7712 – 7715 - 7714 

c.f.80209930587 p.iva 02133771002  

mail: dipmedico-chirurgico@uniroma1.it 
 

Repertorio n. 9/2023 
Prot n. 1017 del 06/09/2023  (2023-URM1027-0001017) 

 
 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 
 

Il Direttore  
del Dipartimento di Scienze Medico Chirurgiche 

e di Medicina Traslazionale 
 
 
Visto il D.M. 270/2004; Vista la legge 240/2010 art. 23;  

Visto il vigente Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche reso 

esecutivo con D.R. 1779/2019 del 7.6.2019; V 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18/07/2023 nr. 257/2023 relativa 

alla ripartizione dei bandi per contratti a titolo retribuito su Fondi di Ateneo;  

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18/07/2023 nr. 257/2023 relativa 

alla copertura finanziaria degli insegnamenti coperti mediante contratti esterni;  

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 25.07.2023 che ha identificato 

l’esigenza di emettere dei bandi a titolo oneroso per la copertura di insegnamenti 

rimasti vacanti;  

Preso atto che nel sistema per la gestione della programmazione GOMP non risultava 

la copertura da parte di professori e ricercatori afferenti a Dipartimenti dell'Ateneo per 

gli insegnamenti, elencati nelle tabelle richiamate di seguito, che pertanto risultano 

vacanti;  

Preso atto che nel sistema per la gestione della programmazione GOMP non risultava 

la copertura da parte di professori e ricercatori afferenti a Dipartimenti dell'Ateneo per 

gli insegnamenti, elencati nelle tabelle richiamate di seguito, che pertanto risultano 

vacanti; 

Considerata l’emanazione dei bandi e regolamento per la presentazione delle 

domande, le valutazioni comparative e il conferimento di incarichi d’insegnamento 

retribuiti per l’ a.a. 2023/2024 – (prot n. 925 del 26/07/2023); 

Considerata la necessità e l’urgenza di procedere alla valutazione delle domande 

pervenute onde assicurare l’affidamento degli incarichi di insegnamento entro i termini 

previsti e comunque non oltre la data di inizio delle lezioni; 

 

 
 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 9/2023  Prot. n. 0001017 del 06/09/2023 - [UOR: IMP000041 - Classif. VII/1]



 

 

 

 
                                                                                                                                      Pag 2 

 
 

DISPONE 
 

La nomina delle commissioni giudicatrici per la valutazione comparativa e il 
conseguente conferimento di incarichi di insegnamento retribuiti per l’ a.a. 2023/2024 
cosi come di seguito indicato : 
 
 

INSEGNAMENTO COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

 
Fisioterapia 

Maria Chiara Vulpiani 

Mario Vetrano  

Matteo Guzzini 

 
Podologia 

Mario Vetrano  

Andrea Redler 

Federica Costantini 

 
Tecniche Ortopediche 

Dario Perugia 

Francesca Romana Grippaudo 

Matteo Guzzini 

 
Tecniche della Prevenzione 
nell’ambiente e nei luoghi di lavoro 

Christian Napoli 

Matteo Scopetti 

Iolanda Santino 

 
Scienze infermieristiche e ostetriche 
Sant’Andrea 
 

Vassilios Papaspyropoulos 

Maria Sofia Cattaruzza 

Daniela Forte 

Scienze infermieristiche e ostetriche 
San Camillo 

Vassilios Papaspyropoulos 

Maria Sofia Cattaruzza 

Flavio Marti 

 
 
Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Scienze Medico-Chirurgiche e di 
Medicina Traslazionale e dell’Ateneo. 
 
 
 
Roma, 06.09.2023 

F.to 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Bruno Annibale 


